千葉市では、市内企業の新日本建設株式会社から高規格救急自動車１台を寄贈していただ

くこととなり、このたび、寄贈式を行いますので、お知らせします。

１ 日時

令和７年２月１８日（火）１０：００～１０：４５

２ 場所

  市役所１階 市民ヴォイド（イベントスペース）

３ 出席者

（１）寄贈側

   新日本建設株式会社 取締役会長 金綱 一男 様 ほか

（２）市側

   千葉市長 神谷 俊一

   消防局長 白井 一広 ほか

４ 次第

 ・千葉市長挨拶

 ・金綱会長挨拶

 ・寄贈品贈呈（レプリカキー）

 ・感謝状贈呈

・救急自動車の披露および記念撮影

５ 寄贈品

  高規格救急自動車１台

６ 配置場所

稲毛消防署（稲毛区穴川４－１２－２）

※稲毛第２救急隊として運用します。

７ 経緯

令和６年４月に新日本建設株式会社から、同社の設立６０周年記念事業の一環として、

本市に高規格救急自動車１台を寄贈する旨の申し出をいただき、同年６月に寄附申出書が

提出されました。このたび、車両完成に伴い、寄贈に至りました。

８ 当日の取材について

取材を希望される場合は、２月１７日（月）１７：００までに消防局総務部施設課

（電話２０２－１６４６）へご連絡ください。

 令和７年２月１２日

消防局総務部
施設課
電話 ２０２－１６４６

新日本建設株式会社から高規格救急自動車が寄贈されます

記者発表資料

寄贈車両イメージ